РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ  № 5
г.п. Красный Бор                                                                 03.12.2014
18-00
Малый актовый зал администрации Красноборского городского поселения.

Состав депутатов: 10 человек

Присутствовали: 7 человек

Власова Наталья Ивановна, Ерёмина Ольга Николаевна, Крылова Лариса Львовна, Канцерев Александр Владимирович, Синькова Светлана Александровна, Шишкин Игорь Викторович, Иванов Адольф Александрович.

Отсутствовали: Кудрявцева Светлана Андреевна, Мартикайнен Павел Леонидович, Иванов Алексей Александрович.
Приглашены:

юрист совета депутатов – Хохлова Л.П.

специалисты администрации Красноборского г.п.- Чугунова Е.А.
 ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
	1. Проект решения «О  внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2013  № 190 «О бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 год  и на плановый  период 2015 и 2016 годов»  с учетом  изменений, внесенных решением Совета депутатов от 23.04.2014г. №201 , решением Совета депутатов от 18.06.2014г №209, решением Совета депутатов от 10.09.2014г. №213»

Шишкин И.В.- предлагаю  повестку заседания .

Синькова С.А.- прошу включить в повестку  в разное заседания о статусе газеты «Красный Бор» и ее главном редакторе.

Канцерев А.В. – прошу включить  в повестку  в разное вопрос по бане.
РЕШИЛИ: Принять Повестку заседания с дополнением.

Голосовали: «За»7, «Против» 0, «Воздержались» 0

ПЕРВЫМ ВОПРОСОМ, проект решения « О  внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2013  № 190 «О бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 год  и на плановый  период 2015 и 2016 годов»  с учетом  изменений, внесенных решением Совета депутатов от 23.04.2014г. №201 , решением Совета депутатов от 18.06.2014г №209, решением Совета депутатов от 10.09.2014г. №213.»

СЛУШАЛИ:

Чугунову Е.А. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
В обсуждении  приняли участие все депутаты СД
РЕШИЛИ:  принять решение « О  внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2013  № 190 «О бюджете Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 год  и на плановый  период 2015 и 2016 годов»  с учетом  изменений, внесенных решением Совета депутатов от 23.04.2014г. №201 , решением Совета депутатов от 18.06.2014г №209, решением Совета депутатов от 10.09.2014г. №213.».
Голосовали: «За»- 7, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

ВТОРЫМ ВОПРОСОМ, разное:
СЛУШАЛИ:
 2.1. Синькова С.А.: считаю необходимым поднять вопрос о возобновлении выпуска газеты «Красный Бор» и назначении главного редактора.
В обсуждении  приняли участие все депутаты СД
Шишкин И.В. – предлагаю на следующем заседании предложить кандидатуры на должность главного редактора.

Информацию приняли к сведению.
На заседании прибыл депутат Мартикайнен П.Л.

 2.2. Канцерев А.В. – докладывает вопрос по бане.

В обсуждении  приняли участие все депутаты СД
Информацию приняли к сведению.
2.3. Шишкин И.В. – в соответствии с обращением администрации поселения необходимо делегировать депутатов в состав комиссии по ЧС
Еремина О.Н.- предлагаю свою кандидатуру.
Канцерев А.В. – Предлагаю Иванова Адольфа А.

РЕШИЛИ: делегировать депутатов Еремину О.Н. и  Иванова Адольфа А. в состав постоянно действующей комиссии по чрезвычайным ситуациям Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
.

Голосовали: «За»7, «Против» 0, «Воздержались» 0

Заседание закрыто.

Очередное заседание  будет назначено после формирования повестки заседания.
       Председатель совета депутатов                                          И.В.Шишкин
 Протокол оформила Хохлова Л.П. (осуществляющая свою деятельность в соответствии с договором)